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Fantasztikus est, ünnepi 
hangverseny, a szeretet és a 
tisztelet megannyi megnyil-

vánulása!
Május 20-án, szombaton dél-

után 16 órakor a szécsényi Mű-
velődési Központban rendeztük 
meg az Erkel Ferenc Vegyeskar 
fennállásának 50.évfordulója al-
kalmából megvalósuló jubileumi 
hangversenyt. A koncertet Stayer 
László polgármester úr nyitotta 
meg. 

A kórus számos díjat kapott 
e koncerten, köztük Halmosi 
György, a Palóc COOP Zrt. vezér-
igazgatója által átadott ÁFÉSZ Ní-
vódíjat és Varga László atyának - a 
váci püspökség kanonokjának, a 
KÓTA elnökségi tagjának - KÓTA 
díszoklevelét. 

Két ősbemutató tette még em-
lékezetesebbé e jeles délutánt: 
Varga László atya kórusunknak 
ajánlott Lourdesi himnusza és fi-
atal zeneszerzőnk, Majcher Artúr 

Bendegúz számunkra írt műve is 
most hangzott el először közön-
ség előtt.

Az est egyik fénypontja volt a 
vegyeskar videóklipje, melyet 
Ember Péter zenei producer ké-
szített az új ruhákban megjelenő 
kórustagokkal. 
(https://www.youtube.com/ 
watch?v=tii8VoSvmA&list
=RDtii8-VoSvmA&start_radio=1)

A koncertet színesítette Szé-
csény Város Gyermekkara - Ró-
zsavölgyi Márk AMI Szécsényi 
Tagintézménye, a Salgótarjánból 
érkezett Trilla Tercett, a felvidéki 
Jázmin Nőikar és a lengyel tyczyni 
Zespól Spiewaczy Tyczyniacy i 
Kapela Wójta Tycznera kórus és 
népzenei együttes, valamint kó-
rusunk korábbi tagjai is. A hang-
versenyt természetesen összkari 
előadás zárta.

A vegyeskarnak erre az alkalom-
ra új lemeze jelent meg, melynek 
bemutatójára szintén ezen a jeles 

eseményen került sor.  (A CD a kó-
rustagoknál megvásárolható.)

Az estnek számos támogatója 
volt: köztük a Nemzeti Kulturális 
Alap, Szécsény Város Önkormány-
zata, Nógrád Vármegye Közgyűlé-
sének Elnöke, megannyi vállalko-
zó és magánszemély. Köszönjük!

Lévárdi Beáta - karnagy

Dióhéjban ez történt a szín-
padon május 20-án. És 
mi az, ami emögött van? 

Rengeteg érzelem, munka és ál-
dozat. Nemcsak a karnagy, a kó-
rustagok. hanem családtagjaink 
és segítőink részéről is. Aki szer-
vezett már hasonló rendezvényt, 
az tudja, aki nem, az nem is sejti, 
mennyi háttérmunka szükséges 
egy ilyen nagyszabású gálaműsor 
megszervezéséhez. 

Heteken át tartó esti próbák 
a próbateremben és azon kívül, 
éjszakába nyúló megbeszélé-
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50 éves a szécsényi Erkel Ferenc Vegyeskar 
- születésnapi gálahangverseny
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sek, egyeztetések, olykor viták. 
A nehezítő körülmények között 
lavírozva, időt és pénzt nem saj-
nálva, egy rendezvényszervező 
cég minden feladatát magunkra 
vállalva, a termek és a színpad be-
rendezése, dekorálása az utolsó 
gombostűig, a vendéglátás meg-
szervezése az utolsó tiszta villá-
ig - mind a kórustagok munkáját 
dicséri. 

Mindemellett pedig – nem mel-
lesleg – ránk várt egy olyan mű-
sor megszerkesztése, betanulása 
és színpadra állítása, amely méltó 
egy 50 éves jubileumhoz. Egy-
részt kiszolgálja a közönséget: a 
kórusmuzsika színe-javát kínálva 
többféle műfajt és stílust felvo-
nultat - az egyházzenén, operán, 
népdalokon át a filmzene és köny-
nyűzene világáig; másrészt pedig 
a kórus számára kedves és fontos 
darabokkal személyessé is teszi 
az ünneplést. 

Úgy gondolom, megérte a sok 
fáradozás: az elvégzett munkáért 
kárpótol az eredményesség, a si-
ker és az átélt pillanatok öröme. 

Ez az öröm persze akkor lett vol-
na teljes, ha minél több emberrel 
meg tudjuk osztani. Bár tisztában 
vagyunk vele, hogy sok más mű-
vészeti ág vagy szabadidős prog-
ram népszerűségével nem veheti 
fel a „versenyt” a kóruséneklés, 
mégis elszomorító, hogy egy 
közel 6000 lakosú városban és 
környékén nem volt 346 ember – 
ennyi a színházterem befogadó-
képessége –, aki egy (ingyenes!) 
születésnapi koncerten megtisz-
telt volna minket, kíváncsi lett 
volna ránk. Arra a közösségre, 
amely 50 éve énekel nemcsak 
a saját örömére, hanem a város 
szolgálatára is: viszi, öregbíti Szé-
csény jó hírét a megyében, az or-
szágban és azon túl is. 

Ez persze semmit nem von le a 
kórus vagy a műsor értékéből, hi-
szen szívünket-lelkünket és min-
den tudásunkat beleadva olyan 
ÜNNEPLÉST varázsoltunk, amely 
- a visszajelzések szerint - emléke-
zetes élményeket és lélekemelő 
pillanatokat adott a szereplőknek 
és a közönségnek egyaránt.

Hálás és büszke vagyok rá, hogy 
az Erkel Ferenc Vegyeskar tagja 
lehetek és részese lehettem en-
nek az eseménynek. Remélem, 
hogy sok dal, feladat és kihívás 
vár ránk a következő 50 évben is 
– mi nem állunk meg!

Kiss Gabriella - kórustag

Stayer László polgármester ün-
nepi beszéde

Tisztelt ünneplők, 
kedves barátaink!

Az emberi faj történelme az 
egyén és a közösségtudat folya-
matos és ádáz harcból áll. A 20. 
század, kiemelten a világhábo-
rúk, komoly társadalmi struktúra-
váltást eredményeztek itthon és 
a világban. Erőre kapott a liberá-
lis demokráciafelfogás, a kapita-
lizmus versenyszelleme, ami az 
egyén szabadságát jelölte meg 
a legfőbb politikai és gazdasági 
célként. Létrejött egy szabad, ver-
sengő világ, az új individualizmus 

Összkar
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Lengyel kórus és zenekar

ragyogó korszaka, megalkotva a 
társas magány erkölcsi rendsze-
rét, az „ének” önző mindenségét. 
Ezzel állt szemben 50 évvel ez-
előtt itthon a szocialista kollekti-
vizmus hazug és torz világa, mely 
totalitárius rendjének eszköze-
ként tekintett a közösségekre, 
erőszakkal kényszerítve áldozata-
it az általa fontosnak tartott kol-
lektívákba.
Ilyen külső körülmények kö-
zepette jött létre Szécsényben 
1973-ban az Erkel Vegyeskar. 
Önmagában hordozva a születés 
misztériumát. Ahogy Márai Sán-
dor fogalmaz:

„Valahogy semmit nem lehet sza-
vakkal igazán elmondani, semmit, 

ami az életben nagyon fontos. Tu-
dod, ami olyan fontos, mint a szü-
letés vagy a halál. Azt még azokkal 
a bizonyos szavakkal sem lehet el-
mondani. Talán a zene elmondja, 
ha az ember vágyakozik és meg-
érint valakit.”

Az Erkel Vegyeskarnak az elmúlt 
50 évben úgy gondolom sike-
rült Márai Sándor gondolatainak 
megfelelni. Találtak vágyakozó 
embereket, akiket megérintett 
a muzsika, akár kórustagként, 
akár közönségként. E nélkül nem 
tudott volna kórusunk félévszá-
zadon keresztül fennmaradni, 
mert itthon sajnos továbbra sem 
a közösségek korát éljük. A kor-
mány 5 évvel ezelőtt, 2018-ban a 

Családok Évében alapította meg 
a Kopp Mária Intézetet, melynek 
névadója mutatta ki egy kutatá-
sában, hogy a térségben egye-
dülállóak vagyunk a közösségi 
szemlélet elutasításában. A hamis 
szocialista kollektivizmust Ma-
gyarországon felváltotta a teljes 
individualizmus kora, ami Kopp 
Mária szerint egyszerre áldás és 
átok. Áldás, mert mindenki sze-
retne valamit elérni, megvalósí-
tani, „valahogy kiugrani, másképp 
csinálni valamit”, ami komoly le-
hetőséget jelent, mivel „sok újító 
energia van”. Átok ugyanakkor, 
mert ha nem párosul közös, min-
denki által elfogadott értékekkel, 
az individualizmus egymás ellen 
fordíthatja az embereket és így 

Ünnepi kehely a lengyel Tyczyn Város Polgármesteré-
től

A kórus Nívódíja a Palóc Coop Zrt-től

Stayer László Polgármester Úr ünnepi beszéde
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Arany minősítéssel büszkélkedhet Szécsény Város Gyermekkara

A boldogság és a felhőtlen-
ség öröme Egerben: A 29 
éve fennálló Szécsény Vá-

ros Gyermekkara Lévárdi Beáta és 
Varga Ivett tanárnők vezetésével 
a KÓTA által rendezett XVI. Éneklő 
Ifjúság Kórusfesztiválon az induló 
11 kórus között Arany Minősítést 
szerzett. 

Olyan rangos karnagyokból állt 
a zsűri, mint Ember Csaba, Kis Ka-
talin, Kabdebó Sándor és Németh 
Pál karnagyok. Köszönjük, Csuka 
Lászlónak, a csodás zongorakísé-
reteket! 
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képtelenek lesznek alkotó kö-
zösségek létrehozására és fenn-
tartására. Az Erkel Vegyeskarnak 
azonban mindez immár 50 éve 
töretlenül sikerül, amiért köszö-
net és hála illeti őket.

Tisztelt ünneplők, kedves baráta-
ink.

Nem szeretnék megfeledkezni 
mai összejövetelünk másik fon-
tos okáról, Erkel Ferenc halálának 
130. évfordulójáról. Róla min-
denki tudja, hogy a magyar zene 
egyik legjelentősebb alakja, a 
Himnusz költője, a magyar opera 
megteremtője, aki kiváló zongo-
rista és karmester volt. Egy egész 
nemzedéket nevelt fel, amelynek 
tagjaiból zeneszerzők, muzsiku-
sok, zenepedagógusok lettek. 

Azt már kevesebben tudják róla, 
hogy mi vezérelte őt elsősorban. 
Alkotó közösséget, egy nemze-
tet akart felébreszteni önpusztító 
álmából. A teljesen elnémetese-
dett országban előásta a magyar 
hagyományokat, a verbunkost és 
a cigány hegedűjén megszólaló 
nemzedékről nemzedékre szálló 
magyar nótát. A magyaroknak írt, 
hogy újra magyarok legyenek. Így 
és ezért született meg a Hunyadi 
László és a Bánk Bán című operá-
ja, amely túlélte a világháborúkat, 
a szocializmust és ma is legfőbb 
becsben tartott műveink közé 
tartoznak. Ahogy Verdi képes volt 
felébreszteni az olaszok nemzeti 
öntudatát, úgy Erkel Ferenc ké-
pes volt a magyarokét. Köszönet 
és hála érte.

Tisztelt ünneplők, kedves baráta-
ink.

Meggyőződésem, hogy az 50 
éves Erkel Ferenc vegyeskar mél-
tón képviseli névadójának álmát. 
Közösséget építenek a zene min-
dent túlszárnyaló erejével egy 
olyan világban, amely valljuk be, 
nem kedvez egy ilyen nemes 
szándéknak. Tiszteletem és támo-
gatásom irányukba éppen ezért 
a lehető legteljesebb. Köszö-
nöm munkájukat, tehetségüket, 
szabadidejüket, világlátásukat, 
amellyel igyekeznek jobbá tenni 
minket és az életünket körülölelő 
közösségi kultúrát. Kívánok mind-
ehhez nekik sok erőt és kitartást.

Köszönöm, hogy meghallgattak.

Díjátadás

Felkészítő tanárok Varga Ivett és Lévárdi Beáta
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Szécsény Város Gyermekkara

Önkormányzati hírek

Májusban egy munkarend szerin-
ti képviselő-testületi ülést tartot-
tunk.

A MÁJUS 31-i ülésen beszámolót 
hallgattunk meg
• a Szécsényi Rendőrkapitányság 

közbiztonság megszilárdítása 
érdekében végzett 2022. évi te-
vékenységéről

• a Polgárőrség 2022. évben vég-
zett munkájáról

• a Szécsényi Települési Értéktár 
Bizottság 2022. évi munkájáról

• a 2022. évi adóbevételek alaku-
lásáról és adóhatósági munká-
ról.

Jóváhagytuk
• a Szécsény Holding Kft. 2022. 

évi mérlegbeszámolóját
• a Szécsényi Közművelődési 

Nonprofit Kft. 2022. évi mérleg-
beszámolóját

• a Manóvár Gyerekház szakmai 
programját.

Döntöttünk
• a Szécsény Holding Kft. elneve-

zésének és tevékenységi köré-
nek módosításáról

• a Szécsény Holding Kft. könyv-

vizsgálói feladatainak ellátásáról
• a Szécsényi Közművelődési 

Nonprofit Kft. könyvvizsgálói 
feladatainak ellátásáról

• a Szécsényi Közös Önkormány-
zati Hivatal 2022. évi költségve-
tési előirányzatának módosítá-
sáról

• a Szécsényi Közös Önkormány-
zati Hivatal 2022. évi költségve-
tésének teljesítéséről

• Szécsény Város Önkormányzata 
2022. évi költségvetési rendele-
tének 1. sz. módosításáról

• Szécsény Város Önkormányzata 
2022. évi költségvetésének vég-
rehajtásáról

• az önkormányzat 2022. évi bel-
ső ellenőrzési jelentésének elfo-
gadásáról

• Szécsény Város Önkormányzata 
2023. évi közbeszerzési tervé-
nek módosításáról

• a Közép-magyarországi Agrár-
szakképzési Centrummal va-
gyonkezelési szerződés megkö-
téséről

• a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde óvodavezetői fel-
adatainak ellátására adott ma-
gasabb vezetői megbízás meg-
hosszabbításáról

• a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde Alapító Okiratának 
módosításáról

• az önkormányzat szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 
16/2018. (X.30.) önkormányzati 
rendelet 1. függelékének mó-
dosításáról

• a Szécsényi Cseperedő Óvoda 
és Bölcsőde bölcsődei részlegé-
nek új telephelyéről

• új utasvárók telepítéséről
• a Maradványvagyon-hasznosító 

Zrt. kezelésében lévő állami tu-
lajdonú ingatlanok önkormány-
zati tulajdonba kerüléséről

• a Szécsény 0328/53 helyrajzi 
számú külterületi közút közfor-
galom elől történő elzárásáról 
és magánúttá történő átminősí-
téséről

• a forgalomszabályozási mun-
kabizottság új tagjának megvá-
lasztásáról

• civil összefogással megvalósuló 
új játszótéri eszközök telepíté-
séről

• az Országgyűlés 5/2023. (III. 31.) 
békepárti határozatának támo-
gatásáról.
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Zárt ülésen
döntöttünk a Szécsény, 0328/53-
54 és 0328/58-59 hrsz-ú ingat-
lanokat érintő csereszerződés 
megkötéséről és a Szécsény, 
1546 hrsz-ú ingatlan térítésmen-

tes önkormányzati tulajdonba 
kerüléséről, valamint a Szécsény, 
Damjanich út 1256/3 hrsz. alatti 
bölcsőde beruházás tűzvédelmi 
módosításáról.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
jegyző

Bárkányi iskola

Bárkányiban történt…….
In memorian
„Nem a búcsúzás fáj a legjobban. 
Hanem az űr, ami velünk marad 
utána.”
A Bárkányi iskola közössége gyá-
szol. Elvesztettünk egy nagysze-
rű embert, egy kiváló kollégát, 
Kovács Mária tanárnő halála ha-
talmas veszteség mindannyiunk 
számára. Igazi pedagógus és test-
nevelő volt, aki tudásával, ember-
ségével, szakmai alázatával pél-
daértékűvé vált minden diák és 
kolléga előtt.

Olyan ember volt, aki kivív-
ta elismerésünket, munkájával 
maradandót alkotott. Soha nem 
panaszkodott, nem kérkedett, 
tette, amit tennie kellett, amit 
szíve diktált, tanított és nevelt. 
Pályáját Salgótarjánban kezdte, 
majd a varsányi Hunyadi Mátyás 
Általános iskolába került, onnan 

a szécsényi Bárkányiba. Több száz 
gyermek sorsát egyengette, avat-
ta be a testnevelés rejtelmeibe, 
bátorítva őket a sportos életre. Tö-
retlen lelkesedéssel és kitartással 
készítette fel tanítványait a verse-
nyekre, idejét és energiáját soha 

nem kímélve. A csendes nyugdí-
jas évek helyett is az aktív munkát 
választotta és tanított, míg ereje 
bírta. Aztán tragikus hirtelenség-
gel elfogyott ez az erő…
Köszönjük, hogy velünk voltál!

Nagyböjti lelkinap a gimnázi-
umban
Az általános iskolával párhuza-
mosan a gimnázium tanulói áp-
rilis 5-én lelkinapon vettek részt. 
Ámosz testvér bevezető gondo-
latai után, a diákok megnézték a 
10. A. osztály által a kolostorban 
készített Passiót, melyet az idén 
rendhagyó formában filmre vit-
tek. Az osztályok ezután kisebb 
csoportokban, interaktív for-
mában az életcélokról, a helyes 
életvezetésről, az ezek megvaló-
sítását akadályozó nehézségek-
ről, problémáikról beszélgettek 
a pedagógusok vezetésével. El-
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készítették az osztályok saját „ke-
resztjeiket”, melyeket az aulában 
állítottunk ki. A 10. osztály számá-
ra CSÉN foglalkozást tartottunk, 
ahol a szerelem és elköteleződés 
szintjeit, az egészséges párkap-
csolat kialakítását dolgoztuk fel 
különböző kreatív feladatokon 
keresztül a diákokkal. A lelkinapot 
keresztúttal zártuk a templom-
ban.
     

Stayerné Szabó Violetta
gimnáziumi 

hitéleti munkaközösségvezető

Ballagás a Bárkányiban
Az utolsó csengőszót osztályunk 
2023. május 5-én, 15 órakor hal-
lotta utoljára, amikor véget értek 
számunkra középiskolás éveink. 
A ballagás előtti heteket szere-
náddal töltöttük, elbúcsúztunk 
tanárainktól, megköszöntük az 
eddigi kitartó munkájukat. A sze-
renádok során felidéztük gimná-
ziumi éveink legszebb pillanatait. 
A ballagást izgatottan, de mégis 
szomorúan vártuk, mert tudtuk, 
hogy most kezdődik igazán a 
nagybetűs élet. Tanáraink elen-
gedték kezünket, hogy bebizo-
nyíthassuk mi is képesek vagyunk 
megbirkózni a feladatainkkal. 
Osztályfőnökük Bordáné Molnár 
Tímea vezetésével körbejártuk 
iskolánk valamennyi osztályter-
mét, így búcsúzva iskolánktól, 
valamint diáktársainktól. A gim-
názium valamennyi diákja sorfa-
lat állt nekünk, ezzel is megtisz-
telve minket. A ballagási műsor 
intézményünk sportcsarnokába 
került megrendezésre. A díszí-
tésért köszönetet mondhatunk, 
Kanyóné Lőrincz Hajnalkának, 
Urbányi Tamásnak valamint in-
tézményünk karbantartóinak. Az 
ünnepi műsorunk hagyományos 
módon a Himnusszal és iskolánk 
zászlajának bevonulásával kez-

dődött. Ezt követően egy vers és 
egy énekcsokrot hallhattunk osz-
tályunk valamennyi tanulójától. 
A hagyományoktól eltérően a 4S 
Street – Mesélek a bornak című 
dalát közösen énekeltük el a ta-
náraink és vendégeink számára. 
A későbbiekben búcsúbeszédet 
mondott osztálytársunk, Tóth 
Andor, valamint a búcsúztató 
osztály nevében Radics Panna és 
Hódosi Zsófia szólalt fel. A beszé-
det követően Igazgató úr osztot-
ta meg ünnepi gondolatait, majd 
sor került a jutalomkönyvek át-
adására is. A Ferences Plébániát 
képviselve, Ámosz testvér adta 

áldását ránk az elkövetkező he-
tek megmérettetéseihez. Ünnepi 
műsorunk végén a búcsúzás jel-
képeként lufikat engedtünk a ma-
gasba. A tavaly elindult kezdemé-
nyezés után iskolánknak emlékül 
egy tuját ajándékoztunk, aminek 
cserepét mindannyian aláírtuk, 
így ránézve évek múlva is eszük-
be jutunk majd a „bárkányis” diá-
koknak.”
  

Kovács Zsófia és Révfy Dorka
12. évfolyamos diákok

Pápalátogatás az Arénában
2023. április 29-én a Váci Egyház-
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megye támogatásával 21 diákunk 
és három pedagógusunk vehe-
tett részt az Arénában megren-
dezett nagyszabású találkozón. 
A hatalmas sportlétesítményt 11 
ezer fiatal, főleg gimnazista és 
egyetemista diák töltötte meg. 
Dicsőítő énekekkel és gyönyörű 
színpadi előadásokkal hangolód-
tunk Ferenc pápa fogadására. A 
Szentatya körbejárta a küzdőte-
ret, majd szentmisét mutatott be 
nekünk.  Bátorító tanítását a diá-
kok hangos tapssal fogadták, hi-
szen Ő most is a fiatalok nyelvén 
tudott szólni. Felemelő érzés volt 
részese lenni és megtapasztalni, 
hogy az evangélium szavai élnek 
és működnek a felnövekvő gene-
ráció lelkében.

Stayerné Szabó Violetta
gimnáziumi 

hitéleti munkaközösségvezető

Ismét együtt a Szentatyával
Sokunkat örömmel töltött el a hír, 
amikor megtudtuk, hogy Ferenc 
pápa április végén ismét hazánk-
ba érkezik. Még elevenen élt ben-
nünk az élmény, amikor másfél 
évvel ezelőtt, a NEK záró szent-
miséjén a Szentatyával együtt ad-
hattunk hálát a Kongresszus aján-
dékaiért. Akkor a világeseményre 
érkezett, néhány órát töltött ha-
zánkban, … de megígérte, hogy 
visszajön!

Erre az apostoli látogatásra áp-
rilis 28-30. között került sor. Bár 
ez az idő rövidnek tűnhet, de na-
gyon gazdag, tartalmas, áldott 
három nap volt. Már a megérke-
zésétől kezdve megható és szí-
vet melengető volt az a szeretet, 
felkészültség és érdeklődés, amit 
Ferenc pápa a magyar Egyház, a 
magyar nép és az egyes találko-
zókon az ott jelen lévő emberek 
felé tanúsított. A beszédei irány-
mutatást, bíztatást és bátorítást 
tartalmaztak, szólt a felelősség-
vállalásról, és egyszer sem felej-
tett el köszönetet mondani. Taní-
tott minket.

A látogatás záróeseménye a 
Kossuth téren vasárnap délelőtt 
10 órakor tartandó szentmise 
volt, melyen - több százezer hí-
vővel együtt – iskolánk pedagó-
gusai és családjai közül is többen 
részt vettünk. Már korán reggel, 
fél 6-kor indultunk, hogy a kért 
időpontra megérkezzünk. A bu-
szon közös imával készítettük 
a szívünket a Szentatyával való 
közös hálaadásra, személyes ta-
lálkozásra. Igen, mert a fizikai 
távolság, a liturgia kivetítőkön 
való követése ellenére az egy-
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séget, a közösség és az együvé 
tartozás erejét és örömét lehe-
tett átélni ezen a szentmisén. Jó 
volt hallgatni Ferenc pápa köz-
vetlen szavait, figyelmezteté-
seit és tanácsait, melyekben az 
Egyház vezetőjeként mindegyi-
künket megszólított. Hála volt a 
szívünkben, hogy mi ennek az 
Egyháznak a tagjai vagyunk, ide 
tartozunk, és ismét mosolyt csalt 
az arcunkra és a szívünk mélyét 
érintette, amikor a Szentatya 
szájából - és szívéből - magyarul 

hallottuk, hogy „Isten, áldd meg 
a magyart!”.

A délelőtti misén megtapasztalt 
összetartozás örömének „meg-
élését folytattuk”, amikor hazafelé 
Vácon a Hét kápolna kegyhelyen 
a plébániáról érkezett zarándo-
kokkal együtt töltöttünk 1-2 órát. 
Ez alatt jutott idő a templom 
megtekintésére, a zarándokhely 
szép környezetének felfedezésé-
re, a gyermekeknek közös játékra, 
majd együtt adtunk hálát a nap 
minden ajándékáért.

Mária-köszöntő
A gyermekek és az édesanyák szí-
vében is különleges helyet foglal 
el az Anyák napja. Más ez, mint a 
többi ünnep, máshogy készülnek 
rá a gyerekek, és másképp vár-
ják az anyukák, nagymamák…
máshogy éljük át. Azt az érzést 
próbáljuk megfogalmazni - gyer-
mekek és felnőttek egyaránt – 
amiket elmondani igazán nem 
lehet, …a gyermekek ezért ké-
szítenek szebbnél szebb ajándé-
kokat, tanulnak verseket, adnak 
virágot és ölelést. Mind a köszö-
netet, hálát és szeretetet fejezi ki. 
Május első napjaiban van ez az 
izgalmas szép ünnep, amikor az 
édesanyákat köszöntjük.

Mi keresztények Égi Édes-
anyánknak, Máriának egész má-
jus hónapban egy gyönyörű ősi 
imádsággal, a litániával fejezzük 
ki szeretetünket és hálánkat.

Iskolánkban évek óta a temp-
lomban tartjuk a közös Anyák 
napi és Mária-köszöntő ünnepet. 
Szentmisére és az azt követő litá-
niára hívjuk az édesanyákat és a 
gyermekeket. Az idei évben ezt 
az alkalmat május 9-én tartottuk. 
A szentmise végén imával adtunk 
hálát az édesanyákért, és kértük 
Mária közbenjárását. A litániát kö-
vető rövid köszöntőben versek-
kel és énekekkel kedveskedtek a 
gyermekek, majd egy-egy szál or-
gonát és egy kis ajándékot adtak 
át az ott jelen lévő anyukáknak és 
nagymamáknak.

 Sántáné Udvardy Erika
általános iskolai hitéleti 

munkaközösségvezető 

Hangszerek világa
A Páter Bárkányi Katolikus Iskolá-
ban különleges zenei élményben 
lehetett részük diákjainknak. A 
Lázár Ervin Program keretében a 
dunakeszi szimfonikus zenekar 
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látogatott el hozzánk, akik élmé-
nyekben gazdag, minőségi és 
érdekes zenetörténeti barango-
lást tartottak diákjaink számára 
a reneszánsz kortól a barokk, a 
klasszikus, valamint a romantika 
korszakán át egészen a modern 
zenéig. Farkas Pál vezényletével 
és rendkívüli érdekes összekötő 
szövegével hallgathattuk Händel, 
Mozart, Beethoven, Ravel, Csaj-
kovszkij, Sosztakovics zenéjét és 
természetesen magyar zeneszer-
zők műveit is. Bartók Béla és Far-
kas Ferenc műveiből méltó zenei 

csemegét ízlelhettünk meg. Még 
azok is dúdolták a híres melódi-
ákat, akik csak a kiszűrődő dalla-
mokat hallhatták a folyosókon.
Köszönjük az élményt!

Kiss Zoltán
tanár

  
Határtalanul! Erdélyben
2023. május 24-én kora hajnalban 
elindultunk a 7. évfolyamos diá-
kokkal és az őket kísérő pedagó-
gusokkal a Határtalanul! kirándu-
lásra Erdélybe. Vállajnál léptünk 

át a határon és az első állomásunk 
Nagykárolyban volt, ahol a Káro-
lyi kastélyt látogattuk meg. Utunk 
következő állomása Érmindszent-
re vezetett, itt Ady Endre szülőhá-
zát kerestük fel. Zilahon átutazva 
az esti órákban érkeztünk meg a 
torockói szállásunkra.
Másnap Kolozsvárra indultunk, 
ahol elsőként tiszteletünket rót-
tuk le a Házsongárdi temetőben. 
Kolozsvár központjában megláto-
gattuk Mátyás király szobrát, szü-
lőházát és a Szent Mihály templo-
mot is. Utunkat folytatva Tordára 
értünk, ahol a sóbányát néztük 
meg, amely számos érdekességet 
tartogatott a tanulók számára. A 
nap zárásaként egy könnyű túra 
keretében a Tordai-hasadék szik-
lái között barangoltunk felfedez-
ve a táj festői szépségét.

Harmadnap megismerked-
tünk Torockó jellegzetességeivel, 
melynek keretében jártunk a he-
lyi Néprajzi Múzeumban és meg-
látogattuk a téren az unitárius 
templomot. A délelőtti program 
zárásaként a torockói Sebes Pál 
Általános Iskola tanulói és nevelői 
fogadtak minket. Szívélyes fogad-
tatásban volt részünk, ahol a gye-
rekek énekkel készültek, illetve az 
ismerkedés jegyében kosárlabda 
játékra került sor. A péntek délutá-
nunkat a természetben töltöttük 
el, hiszen Székelykő tetejére veze-
tett túránk. Legnagyobb büszke-
ségünkre megtettük diákjainkkal 
az 1128 méter magas hegycsúcs-
ra vezető nehéz túrát, ahonnan 
páratlan panoráma tárult elénk. A 
gyerekek nagy örömére idegen-
vezetőnk általi dicséretében és a 
túra teljesítéséről szóló díszokle-
vélben is részesültek.

Kirándulásunk utolsó napján 
első állomásként Nagyenyeden 
jártunk, s megtekintettük a vár-
templomot, az 1848-as emlék-
művet, valamint a Bethlen Gábor 
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Kollégiumot. Ezt követően Gyu-
lafehérváron a Károly kapukon 
áthaladva meglátogattuk a Szent 
Mihály-székesegyházat. Délután 
várlátogatás keretében a Hunya-
di- és a Dévai várat tekinthettük 
meg. Utolsó állomásunkat Arad 
jelentette, ahol imával tiszteleg-
tünk a vértanúk kivégzésének he-
lyén.

A Torockó környéki túrák és ki-
rándulások nagy élményt nyúj-
tottak diákjainknak, mert meg-
ismerhették Erdély ezen részét, 
gyönyörű látnivalóit. Érdekesség, 
hogy a hegy sajátos alakzata mi-
att Torockón kétszer kel föl a Nap. 
Lentről nézve, először hajnalban 
a Székelykő bal oldalán bukkan 
elő, de rögtön be is tér a hegyge-
rinc mögé, ahonnan csak később 
emelkedik fel teljesen az égbolt-
ra.
     

Bablena Cecília 
és Vargáné Tőzsér Marianna

7. évfolyamos osztályfőnökök
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Bárkányi óvoda

Majális 2023. április 27. – Majá-
lis az óvodában
A néphagyományról röviden: Ma-
gyar Néprajz VII.
A magyar nyelvterület nagy ré-
szén május l-jére virradó éjszaka 
állították, illetve állítják a május-
fát. A május elsején állított fákat 
pedig sokfelé éppen pünkösdkor 
bontják le.

A májusfa, a zöld ág a természet 
megújhodásának a szimbóluma, 
és legtöbb esetben az udvarlá-
si szándék bizonyítéka, szerelmi 
ajándék is.

A májusfák beszerzése a min-
denkori legények, legényban-
dák feladata volt. Eredetéről az 
alábbiakat olvashatjuk: „Minden 
év május elsején a falukban, vá-
rosokban, sok épület előtt lehet 
leszúrva látni virító zöld levelű, 
ágas-bogas, karcsú, magas fákat, 
melyeken virágok, szalagok, déli 
gyümölcsök, italok, fűzérek stb. 
díszelegnek. Falvakon nőtlen if-
jak kedveseik ablaka előtt állítják 
fel május 1-ső napján virradóra a 
májusfát.” 

 A májusfaállítás tájegységen-
ként változik. Egyes helyeken dí-
szítették a fákat szalaggal, másutt 
azonban díszítetlenül helyezték 
el. Helyi hagyományok alakítot-
ták azt a szokást is, hogy csak 

egyes lányok kaptak, vagy a falu 
minden leánya. A májusfa díszeit 
néhol a leány adta, de sokfelé a 
legények ajándéka volt. A május-
faállítás szokása még az utóbbi 
évtizedekben is változó, alakuló 
hagyomány, a fát sok esetben vi-
rágcsokor, sőt virágkosár helyet-
tesíti. A legényeket attól függő-
en, hogy titokban állították a fát, 
vagy sem, megvendégelték. 

A néphagyományok átörökíté-
sét nem lehet elég korán kezdeni, 
ezért már az óvodában is célunk 
a hagyományőrzés, a gyermekek 
számára érthető, befogadható, 

örömteli, játékos módon megis-
mertetni a majálist is, a természet 
újjászületését. Az idén a Katica, 
és a Süni csoport részvételével 
múzeumpedagógiai foglalkozás 
keretein belül „Majálisoztunk”, 
Smelkó Pista bácsi irányításával, 
de minden csoport kedve szerint 
tevékenykedhetett. A fiúk Pista 
bácsival kimentek az udvarunk-
ra, ahol a színes papírszalagok az 
ügyes fiúkezek jóvoltából hamar 
felkerültek a Pista bácsi által ho-
zott fiatal fára. Ezalatt a lányok „kí-
nálnivalókat” készítettek elő. Mire 
a fiúk, és az óvó nénik végeztek, 
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a lányok is kivonultak az udvarra 
dalolva. Vidám, tavaszi, párválasz-
tós dalosjátékokat énekeltünk 
ameddig kedvük tartotta, majd 
a szép májusfáért cserébe a lány-
kák megkínálták a fiúkat egy kis 
csemegével. A májusfát (májfát) 
közösen elvittük, majd az óvoda 
kapujához erősítettük Pista bácsi 
segítségével. 

Vidám hangulatban zárult ez 
a kellemes tavaszköszöntő dél-
előtt. 

Burgundiné Sirkó Éva
óvodapedagógus

Madarak és fák napja
2023 május 10.

„Szenteltessék egy nap 
a madaraknak és a fáknak”

Herman Ottó

Ez a jeles nap hosszú időre a fele-
dés homályába veszett, de 1994-
től minden közoktatási intézmény 
igyekszik feleleveníteni! A mi óvo-
dánkban is minden csoport kidol-
gozhatta, hogy milyen eszközzel 
és módszerrel hívja fel a gyerekek 
figyelmét a természet két nagy 
csodájára, a madarakra és a fákra! 
Idén ehhez kértük a Bükki Nem-

zeti Park egyik kiváló oktatójának 
segítségét, hiszen csak akkor vál-
nak szemléletformálókká ezek a 
jeles napok, ha azok a gyerekeket 
érzelmileg és értelmileg egyaránt 
megérintik. 

 Így lett óvodánk vendége (és 
reméljük, most már visszatérő 
barátja!) Csákiné Dobos Laura 
oktatási referens, és a gyerekek 
legnagyobb örömére „Bere” az ál-
ölyv. Gyermekeink megismerked-
hettek egy szalagos álölyvvel, ami 

Magyarországon nem őshonos, 
hanem Amerikában élő ragado-
zó madár, de általa sok érdekes 
információval gazdagodhattunk 
mindannyian.

Ezen a napon a hagyományo-
kat követve minden csoport a 
saját virágládáját beültethette 
balkonnövényekkel és ezek is-
mét óvodánk bejáratát díszítik. 
Az udvarunkon egész héten rá-
csodálkozhattak a gyerekek a 
kertünkben vagy közvetlen kör-
nyezetünkben vendégeskedő 
madarak sokaságára, így játszva 
tanulták ezek neveit, különös is-
mertetőjegyeiket, hiszen képei-
ket megtalálták egy-egy fatörzs-
re felfűzve. A csoportszobában 
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ügyességi, illetve logikai játékok-
kal fejleszthették képességeiket, 
és a heti alkotásaikban különböző 
technikákkal keltették életre kép-
zeletbeli madaraikat. 

Tőzsér Kinga
óvodapedagógus

Zarándoklat
Az Óvodások zarándokla-

ta mindig egy kivételes ünnep 
Mátraverebély-Szentkúton, hi-
szen gyerekekkel telik meg a 
kegyhely. Idén, május 20-án vi-
szont nem csak a szentmise ere-
jéig várták a kicsiket a kedvelt 
zarándokhelyen, hanem az azt 
követő összművészeti fesztivál-
ra is meghívást kapott minden 
gyermek. Természetesen, hagyo-
mányainkhoz híven mi is ott vol-

tunk óvodásainkkal. Megérkezve, 
a gyülekezőt követően a Bárkányi 
ovisok Jób testvér vezetésével be-
köszöntek a Kegytemplomba a 
Szűz Anyához, majd ezt követően 
Orosz Lóránt kegyhelyigazgató 
köszöntötte a zarándoklatra érke-
ző óvodásokat. Közösen bevonul-
tunk a szabadtéri liturgikus térre, 
ahol megtörtént az óvodák között 
a vándorkereszt átadása. Ebben a 
nevelési évben a Bátonyterenyei 
Angyalkert Katolikus Óvoda adott 
otthont a vándorkeresztnek és 
adta át a Salgótarjáni Jó Pásztor 
Katolikus Óvodának, akik fennál-
lásuknak 30. esztendejét ünneplik 
a 2023/24-es nevelési évben. 11 
órától Zatykó László atya celebrál-
ta az ünnepi szentmisét, majd ezt 
követően a Zarándokszállás mel-
letti placc és a sportpálya feszti-
válhelyszínné alakult át sátrakkal, 
színpadokkal. A Coucou Art Fest-
re keresztelt kulturális program 
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célja volt, hogy bebizonyítsa: a 
művészet menő! Még ebben a 
digitalizált világban is. Mégpedig 
úgy, hogy egy könnyed fesztivál 
keretében kreatív, játékos módon 
hozta közelebb a gyerekeket a 
képzőművészethez, azon keresz-
tül pedig a múzeumok világához. 
Az aktív gyerekeknek sportverse-
nyeket is rendeztek a pályán, ani-
mátorok bevonásával. Az időjárás 
is kedvezően alakult, így minden 
adott volt ahhoz, hogy testileg-
lelkileg feltöltődve érkezhessünk 
haza.

Rigóné Lehoczki Bernadett
intézményegység-vezető

Pünkösdi király választása óvo-
dánkban
Óvodánkban nagy hagyománya 
van a pünkösdölő játékok felele-
venítésének. Ahhoz, hogy a gye-
rekek képet kapjanak erről a szép 
hagyományról, az óvó nénik idén 
is egy jó hangulatú előadásban 
bemutatták, hogyan is választot-
ták ki a faluban a pünkösdi királyt 
és királynét a régi időkben. Mivel 
az iskolába készülő nagycsopor-
tosaink is pünkösdölő műsorral 
búcsúznak el az óvodától, a gye-
rekek közül is meg kellett válasz-
tanunk a királyt és a királynét. 
A fiúknak öt próbát kellett kiállni-
uk: 
- zsákban futás

- keszkenőkeresés
- rúdtartás
- kőhajítás
- koszorú megszerzése.
A ballagóinkat két csoportba 
osztottuk. Az I. csoportba tarto-
zó fiúk közül a leggyorsabb, leg-
erősebb fiú a Halacska csoportos 
Laczkó Lénárd volt, aki a Nyuszi 
csoportos Puszta Flórát választot-
ta királynénak. A II. csoportban a 

legügyesebb, leggyorsabb a Mé-
hecske csoportos Balázs Nimród 
volt, ő párjának a Maci csoportból 
választott királynét Blaskó Izabel-
la személyében. Közös körtánccal 
ünnepeltük meg a Pünkösdi kirá-
lyokat és királynékat, akik a balla-
gásig töltik be ezt a szerepet.
Egy mozgalmas, vidám délelőttöt 
töltöttünk el ismét. 

 
Pothoroczki Ágnes                                                                                                                   
óvodapedagógus
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Gyereknap
A Szécsényi Cseperedő Óvoda és 
Bölcsőde két nap is ünnepelte a 
gyermekek napját.

A Répa, Retek, Mogyoró–Gye-
reknek lenni jó! - interaktív zenei 
műsoron szórakozhattak az óvo-
dás és bölcsődés gyermekek.

Az elmélyült játék öröme 
mozgatta meg a kis talpakat a 
nyüzsgéssel teli tornateremben. 
Boldog, jókedvű gyermekarcok 
számtalan élménnyel gazdagod-
tak május 15-én hétfőn délelőtt 
az előzetes gyereknapon. Az in-
teraktív, pörgős gyermekműsor 

közös, ritmusos táncra, énekre, 
mókára, kacagásra hívta a legki-
sebbeket. Csodálattal figyelték a 
hatalmasan röpködő tarka-barka 
buborékok sokaságát, amit a bu-
borék fújó varázskészlet rejtett. 
Versenyeztek, hogy kinek sikerül 
a legnagyobb buborékot elkap-
nia.

Május 26-án napsütötte dél-
előtt folytatódott a gyermeknapi 
vigadalom az óvoda udvarán.

A gyermekek papírsárkányt 
készíthettek, tornázhattak, asz-
faltkrétával alkothattak. Az 
ajándékba kapott új labdákkal 

labdázhattak, motorozhattak, ho-
mokozhattak, önfeledten játsz-
hattak. A kis arcocskák elbűvölő, 
élénk arcfestést kaptak kívánság 
szerint. Hűsítőként mindenki jó-
ízűen kóstolgatta, nyalogatta el 
a ropogós tölcsérből az ízletes 
fagylaltot.

Az élményekben gazdag prog-
ramokban mindenki jól érezte 
magát és örömmel vitték haza az 
ajándék papírsárkányt.

Kisgyermeknevelők 
és óvodapedagógusok
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Emlékezzünk FERENCZY TERÉZ költőnőre....,
170 éve dördült el a végzetes pisztolylövés...

A s z é c s é -
nyi te-
metőnek 

van egy jelleg-
zetes sírem-
léke, amin a 
költőnő verse 
olvasható;
Azt kértem je-
leljék meg a 
sirhalmomat,
Hol fogom pi-
henni hosszu 
mély álmomat.
Hogy ha majd 
arrajársz lel-
kemnek barátja,
S z e m e d 

kétcsillaga sirhalmom meglátja,
Hogy megtudhasd, hogy hol porla-
dozik a sziv, Mely még dobogni birt 
csak Te hozzád volt hiv. Oh mert 
hid, hogy itt is a tulvilág ölén
Hiven szeretlek és rád várakozom 
én FERENCZY TERÉZ ki a közadót 
lefizette 25-ik nyarában 1853-ik év
május 22-ik napján.
---
Kiürtvén porba sujtá,
Kinjainak poharát,
Most hitének ujvilága,
Birja őt mint hüarát.

Ez emlékkő szétomolhat,
De nem égi élete,
Lelkének örök szerelme,
Vágya és költészete.

Ferenczy Teréz fiatalon, mind-
összesen 30 évesen halt meg. 
1853. május 22-én, vasárnap este 
8-9 óra között bezárkózott a szo-
bájába és írt, a végrendeletét írta, 
majd a 30 tavaszt számlált életé-
nek egy pisztolylövéssel vetett 
véget. „Estefelé kijött a szobából, és 
az áldozó nap sugarain merengett. 
- A mint a nap leáldozott: szobájá-
ba visszatért. - Néhány percz mulva 
tompa fegyverdurranás hangzott 
ki a szobából...” Halálának oka sze-
relmi bánat, „Egy magyar író iránti 
boldogtalan szerelem indíthatta 
erre az öngyilkosságra”. 

A költőtárs, Lisznyai Damó Kál-
mán volt az, aki megdobogtatta a 
szívét. 1853. május 20-án megírta 
a hattyúdalát „Pacsirta kis madár” 
címmel, amit közlés céljából elkül-
dött a Divatcsarnok folyóiratba. 
Most, - mintegy „végakaratként” 
-, emlékére újból olvashatjuk az 
utolsó költeményét. Életét és köl-
tészetét e sorok írója dolgozta fel 
és jelentette meg 2008-ban „A 
fájdalmak leánya...” Ferenczy Te-
réz élete költészete (1823-1853) 
címmel. Haláláról pedig a mai na-
pon jelenik/jelent meg egy tanul-
mány a MNL Nógrád Vármegyei 
Levéltárnak a honlapján, a „Rak-
tárunk mélyéről” című elektroni-
kus cikksorozatban.  https://mnl.
gov.hu/mnl/nml/170_eve_halt_
meg_ferenczy_terez_a_tragikus_
sorsot_szenvedett_koltono_a_
halalvagy_dalosa

A Rádiocafé Millásreggeli mű-
sorában (május 24.) pedig Ka-
tona Csaba történész-levéltáros 
kollégám, kedves barátom (MTA 

Tört. Tud. Int.) 
idézte fel a köl-
tőnő emlékét. 
Az ő műsora az 
alábbi linken 
érhető el:
h t t p s : / / l .
facebook.com/
l . p h p ? u = h t t
ps%3A%2F%2Fmillasreggeli .
hu%2Fpodcast%2
Fmillasreggeli-podcast-ferenczy-
terez-tragediaja-es-atrium%2F%
3Ffbclid%3DIwAR3xPbG9y7mGC
TvC-3yYfc_19PSp8D5xCKCJl1bU
WJhqd94byHybEgGufjI&h=AT0_
3NtK4TXUSL9o7P2gr6xxC-E-fBeB
Gl5RVv3vHh7lFcqCOCvB3rDXSa
Vlte9bjq1miNwWXoP_ottTKBaR7
UE2CJws4uCZqV85LT25BMgkpE
qv8k2NF2eAQl1FQZ3ehYhCeg

Aki pedig teheti, ebben a szép 
időben sétáljon ki Ferenczy Teréz 
sírjához és egy mécsessel emlé-
kezzen rá.
Pacsirta kis madár
Fenn a levegőben,
Köszönti a napot
Éppen fölkelőben.
Zöld vetés közt állok,
S nézem röpködését;
Mélázva hallgatom
Gyönyörű énekét.
Danolj csak kis madár,
Viditsd föl lelkemet:
Gyötrelmem úgy is már
Nemaddig eltemet.
Csak arra kérlek én,
Természet dalnoka:
Ha föld alatt leszek,
Röpülj a síromra.
Ott zengd el a nagy bút,
Mely engem sírba zárt;
Ott köszöntsd naponkint,
A kelő napsugárt!...

Galcsik Zsolt
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„Évek – fények – színek - virágok”

2023. május 12-én nyílt meg 
Szécsényben a Városi Műve-
lődési Központ Szabó István 

Galériájában B. Mócsány Zsuzsa 
(Bagó Istvánné) helyi pedagógus, 
képzőművész Évek – fények – szí-
nek - virágok című kiállítása, me-

lyet Bakos Ferenc Madách-díjas 
képzőművész ajánlott a megje-
lentek figyelmébe. 

A tárlatmegnyitó vendégeit 
Stayer László polgármester úr kö-
szöntötte. Közreműködött Rigó 
Boglárka Lili, Balázs Bella, Né-

meth Dorka és Tamási Normen a 
FÉBÉ Társulat tagjai.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Csipkekiállítás a művelődési központban

2023. május 16-án nyílt meg 
Szécsényben a Városi Műve-
lődési Központ Szabó István 

Galériájában a Nemzeti Műve-
lődési Intézet „ASzakkör - Tudá-
sunkkal kézen fogva a közössége-
kért” programjának keretein belül 
megvalósult csipkeverés szakkör 
alkotóinak munkáiból készült 
kamarakiállítás.
A kiállítás egy különleges mű-
sorszámmal indult, melynek ke-
retében Lőrik Ildikó és Horváth 
Fanni, nagymama és unokája egy 
népdalcsokrot adott elő. Az ese-
ményen Csukáné Szerémy And-
rea alpolgármester köszöntötte a 
megjelenteket, majd Csatlós Noé-
mi szakkörszervező a 20 alkalmas 
szakkör létrejöttéről és megvaló-
sításáról mondott néhány gon-
dolatot. A tárlatot Török János, 

a Palócföldi Népi Iparművészek 
Egyesületének elnöke ajánlotta 
az érdeklődők figyelmébe.
A tárlat kiállítói: Csábi Márton-
né, Csatlós Lászlóné, Gál Mária, 

Magulya Miklósné (a szakkör ve-
zetője), Oláh Csilla Rita, Törökné 
Petró Mária és Vajda Béláné.

Csatlós Noémi
közművelődési referens
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Futás

A Zöld Út Természetjárók 
Egyesülete az előző évi 
hagyományoknak megfe-

lelően, ismét április utolsó szom-
batján – 2023. április 29-én – ren-
dezte meg a Karancs-Medves 
20/35/50 elnevezésű teljesít-
ménytúrát. Az egyes távok telje-
sítése közben csodálatos kilátás 
nyílt Salgótarján és környékének 
történelmi, geológiai, turisztikai 
látványosságaira. Teljesítőknek, a 
túra során több helyen volt fris-
sítőpont és a helyi specialitással 
készült csurgatós kenyér.
Résztvevők: táv :20 km Sótér Vil-
mos Zsolt 5 óra 40 perc
Bunder Zita, Bunder Janka, 
Bunder Tamás, Harman Gábor 5 
óra 50 perc idővel teljesítette. 
2023. május 6.  Füleki Terepfu-
tás. A rajt és a cél, vagyis a teljes 
versenyközpont a Füleki TC sta-
dionjában volt.  A 13 kilométeres 
távot, többnyire föld- és aszfalt 
burkolaton, szép kört tettek meg 
a versenyzők a Sárkány-hegy kö-
rül. A 3 km-es rövid táv a város ut-
cáin zajlott.
Korcsoportos eredmények: 13 km 
Bartus Ferenc 1:00:10 idő IV. hely
3 km Czele János       13:37       II.
Czele Jánosné             16:38       III.  
2023. május 13. XI. BSI Futónagy-
követ találkozó a Magyar Sportok 
Háza Budapest.
A program konferencia jellegű 
szakaszában Gui Angéla a közös-
ségek erejéről és az Egy vérből va-
gyunk Alapítvány tevékenységé-
ről, Németh Balázs vezérigazgató 
a Budapesti Atlétikai Világbajnok-
ság előkészületeiről, Lakatos Éva 
edző, sport-mentáltréner a mo-
tiváción alapuló edzésről, Koszta 
Ágnes dietetikus a sporttáplál-
kozással kapcsolatos hiedelmek-
ről, tévhitekről és a tudományos 

alapokon nyugvó valóságról, 
Minczér Albert olimpikon közép-
távfutó, a Váci úti Spuri Futóbolt 
üzletvezetője pedig a futócipő 
választás nehézségeiről, kulisz-
szatitkairól beszélt a mintegy 90 
fős hallgatóságnak. A futónagy-
követek meghallgathatták Kocsis 
Árpád a BSI ügyvezetője rövid ér-
tékelését, aki felvillantott néhány 
jövő évi tervet is. 
2023. május 20. Már 26. alka-
lommal lehetett meghódíta-
ni Magyarország legmagasabb 
pontját. A Kékes Csúcsfutás egyik 
legszebb és legnehezebb hazai 
futóverseny. Nemcsak a kihívás, 
de a gyönyörű környezet is em-
lékezetessé teszi, legyőzni a 11,6 
kilométeres távot Mátrafüred és 
Kékestető között. A csapatot Lé-
vainé Radványi Ildikó képviselte, 
1:51:23 idővel.
2023. május 27.  Futóverseny 
Szlovákiában Divény ( Divín) fa-
luban a vár alatt levő reneszánsz 
Zichy kastélyban volt a rajt-cél. A 
hosszú táv útvonala a közeli erdő-
be, hegyen völgyön vezetett. A 
rövid távosok a Ruzinai viztározót 
kerülték meg.

Részt vett: 10.3 km Olaj Attila, 4.7 
km Czele János és Czele Jánosné.
Ugyanezen a napon rendezték 
meg IV. Szondy vár futást. A 6 
km-es Vitéz roham a legendás 
Drégely várába vezetett, a várba 
a „kapitány „ fogadta a befutókat, 
köztük Tresó Tamást 45:45 idővel 
II. helyezett.

 Czele János
BSI Futónagykövet

Fülek
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Kékes Drégelypalánk Diviny

Foci

A Szécsény VSE valamennyi 
korosztálya számára véget 
ért a 2022/2023-as szezon. 

Felnőtt csapatunk a 11. helyen 
végzett 9 győzelemmel, 3 dön-
tetlennel, 16 vereséggel, 39:72-es 
gólkülönbséggel. 

U19 és U16 korosztályosaink is 
a hatodik, U14 korosztályosaink a 
második helyen zártak a megyei 
bajnokságban. 

Az U7, 9, 11, 13 éveseknél nincs 
bajnoki rendszer, ők tornákon, 
fesztiválokon méretik meg tudá-
sukat. Valamennyiükről elmond-
ható, hogy ügyesen és eredmé-
nyesen szerepeltek. 

U11-es csapatunk Budapestre 
utazott egy 12 csapatos tornára. 
A III.PUEBLA PÜNKÖSD KUPA el-
nevezésű rangos tornán sok ta-
pasztalatot szereztünk, amit majd 
tudunk kamatoztatni.

A fiatalabbaknál foci táborral 
zárjuk az idényt, aztán egy rövid 
szünet után mindenhol elkezdjük 
a felkészülést a 2023/2024-es sze-
zonra.
Köszönjük a szülők, a szurkolók 
egész éves támogatását!
Hajrá Szécsény VSE!

Stayer László, edző

U11 pünkösd csapat

U14 ezüst
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Főzőverseny és Vigadalom

2023. JÚLIUS 29.


